

K. P. A. K. O.
ul. S. Anny 12.
Biblioteka Jagi

WIĘCIEJ ZACHONI

»SKRA«

ROK XXVII **Poniedziałek września 1936 r.** Nr. 244
Adres Redakcji: Administracja, Drukarnia, P.K.O. 302.712 | Opłata poczt. miesięczna 2.50 zł.

Przebieg choroby mieszkająca z odwołaniem do domu i przysyłka pocztowa 2.50

Gen. Rydz-Śmigły konferuje z ministrami francuskimi

CZY W SPRAWIE POZYCKI?
PARYŻ, 6.9. (Tel. wł.) Gen. Śmigły-Rydz odbył w sobotę pokolegowańcziną naradę z ministrem spraw zagranicznych Delbos. Podczas wizyty min. Delbos odbył dłuższą rozmowę z Naczelnym Wodzem armii polskiej.

W godzinach wieczornych na dworcu zjawili się przedstawiciele rządu francuskiego i generalicji, członkowie ambasady polskiej z amb. Eukasiewiczem na czele oraz delegacje organizacji polskich i filmy publicystyczne. Wśród entuzjastycznych okrzyków uszył specjalny pociąg uwożący gen. Śmigłego-Rydz.

W godzinach wieczornych na dworcu zjawili się przedstawiciele rządu francuskiego i generalicji, członkowie ambasady polskiej z amb. Eukasiewiczem na czele oraz delegacje organizacji polskich i filmy publicystyczne. Wśród entuzjastycznych okrzyków uszył specjalny pociąg uwożący gen. Śmigłego-Rydz.

WIZYTA MIN. DELBOSA

PARYŻ, 6.9. (Tel. wł.) W dniu dzisiejszym złożył gen. Śmigłemu-Rydzowi wizytę minister spraw zagranicznych Delbos. Podczas wizyty min. Delbos odbył dłuższą rozmowę z Naczelnym Wodzem armii polskiej.

PRZED POWROTEM DO KRAJU

PARYŻ, 6.9. (Tel. wł.) Dzisiaj nie dzieli granicami ostatni dzień pobytu generalnego inspektora sił zbrojnych Polski we Francji.

Rano o godz. 9 przybył gen. Śmigły-Rydz do kościoła misji polskiej. Uprzągnięty powitał go rektor misji ks. hr. Paulus a b. Koźmie, zgromadzeni przedstawiciele emigracji polskiej wznosili entuzjastyczne okrzyki na cześć Wodza armii polskiej.

W godzinach południowych prezydent republiki Lebrun podejmował gen. Śmigłego Rydz'a śniadaniem w

Więcej już nie pojedzie do Genewy na sesje L.N.

Na wrześniową sesję Rady Ligi Narodów otrzymał również zaproszenie senat w m. Gdańsku; przewidziana bowiem jest na porządku obrad Rada spraw a inycydenzu z dniem 15. września w Lipsku.

Greiser oświadczył, że na posiedzenie Rady nie pojedzie w myśl swego przyrzeczenia. Senat będzie reprezentowany przez kierownika wydziału zaprawianego senatu Boetchera.

Ludowcy obradują nad wewnętrzną sytuacją polityczną

Z inicjatyw władz naczelnych Stronnictwa Ludowego zwołane mają być wojewódzkie konferencje prezesów powiatowych organizacji ludowców dla omówienia aktualnej sytuacji politycznej. Pierwszy taki zjazd zwołany został z

terenu całego województwa Warszawskiego i odbył się on wczoraj przy udziale delegatów z kilkudziesięciu miejscowości.

Na zjeździe tym omówiono na byłe stosunek do postą Walerona i innych secesjonistów Stronnictwa Ludowego.

O BALONIE „L.O.P.P.” brak jakichkolwiek wiadomości

MOSKWA, 6.9. (Tel. wł.) Energiżnie poszukiwania załogi balonu polskiego „LOPP” kpt. Janusza i por. Branka

nie dały dotychczas rezultatu.

W tutejszych kołach lotniczych panuje z tego powodu obawa o los polskich lotników. Jeżeli wyjadą oni na bezludnych terenach porośniętych nieskoopionym lasem — wówczas odnalezienie ich może okazać się rzeczą b. trudną.

Porwanie lotnicy nasz celem przetrzeźnienia lotu, prawdopodobnie wyprzedziła z kosza, razem z innym sprzętem ciepłe kombinizony, prawdopodobnie odciążają obecnie dotkliwie dokuczliwe zimno panujące w ciągu nocy.

Hitler zapowie w Norymberdze ofensywę przeciwko komunizmowi

W związku z nadchodzącym hitlerowskim „Dniem partyjnym” w Norymberdze czynione są ostatnie przygotowania.

Zarówno fakt, że na „Dniu partyjnym” reprezentowane będą niezwykle licznie wszystkie miarodajne czynniki III Rzeszy partyjne, polityczne i gospodarcze, jak i ogłoszony niedawno obszerny program przewidzianych konferencji świadczy, że poruszone tam będą wszystkie dziedziny życia wewnętrznego.

Przeważa jednak opinia, że w tym zakresie nie dojdzie do tak zasadniczych uchwał, jak zeszłoroczne ustawy norymberskie i, że punkt ciężkości leżeć będzie raczej w dziedzinie polityki zagranicznej.

Ton obradom nadawać będzie niewątpliwie obecnie zdający wykład kursu antykomunistyczny. Oczekiwane należy, że zgodnie z tym kursem dojdzie do jakiejś doniosłej manifestacji. Potwierdzenie tych coraz bardziej powszechnych przypuszczeń znajdujemy w narodowo-socjalistycznym „Korespondencie prasowym”, która pisał o „niebezpiecznym programie przewidzianych konferencji świadczy, że poruszone tam będą wszystkie dziedziny życia wewnętrznego.

Król Edward JEDZIE DO SCYPI I WIEDNIA

LONDYN, 6.9. (Tel. wł.) Król Edward VIII udaje się w drogę powrotną do Sycylii. W drodze król angielski, obdarzony króla Włoch w Sogli, z wizytą w dziedzinie nauki politycznej. Następnym zatrzyma się przed dniami w Wiedniu.

czas szczególnie w mowach wygłoszonych na moskiewskim kongresie kominternu. W międzyczasie to ostrzeżenie norymberskie znalazło krwawe potwierdzenie w wielu punktach świata.”

KRWAWE STARCIA W ŁODZI podczas manifestacji socjalistycznych

ŁÓDŹ, 6.9. (Tel. wł.) Manifestacja socjalistyczna urządzona z okazji tak zwanej „krajowej środy” wypadła na terenie Łodzi dość blado, choć miała imiennie b. burzliwą.

Pochód w którym uczestniczyło około 10 tys. manifestantów, przeciętnie

przez miasto i zakończony został w dziedzinie Poleśie Konstancyńskiego. Podczas pochodu ogromną agresywnością odznaczył się zwiód, który stanowił większość manifestantów. Wnosili oni okrzyki nierzadko na cześć socjalizmu, lecz również krwawych zbirów

madryckich i sowieńskich. Gromkimi „prez” występowała przeciwko Stronnictwu Narodowemu, kierowi katolickiemu. Szczególnie często wznoszony był okrzyk: „Prez z naszymi rzeźnikami”.

Na jednejsz ulic wywijała się bójka pomiędzy manifestantami a przyzwoiciejszą nie pochodową publicznością. W czasie bójki pobito ciężko Szmula Goldkorna oraz Jeź Stefana Kupera. Zygmunta Zrebka, Bronisława Filizka i Stanisława Kubiska.

Od domowych obrażeń zmarł 47-letni Jakub Glincenstein.

Na ul. 11 Listopada członkowie pochodu obrzucili kamieniami stojących na skraju ulicy przechodźców, którzy nie chcieli obnażyć głów przed czerwonymi sztandarami.

W bójce, jaka tam wywiązała, zranili Wincenty Matyjkę, Helmut Komleń, Stanisława aStęczyka. We wszystkich wypadkach naruszenia porządku publicznego interweniowały zmocnione oddziały policji państwowej.

Wczoraj panował na mieście zupełny spokój. Po ulicach krążyły patroli policyjne.

Wojska narodowe otaczają San Sebastian

PARYŻ, 6.9. (Tel. wł.) Po zdobyciu Iruru oddziały wojsk narodowych ruszyły w kierunku San Sebastian. Narracja poważna przeszkoda w zajęciu tego miasta jest for Guadalupe obsadzony wojskami czerwonymi.

Pod Guadalupe powstańcy sągają ciężką artylerię oraz nowe oddziały wojsk.

TORPEDOWIEC CZERWONYCH

PARYŻ, 6.9. (Tel. wł.) Nadeszła tuż wiadomość, że torpedowiec hiszpański opłynął wycieczką komunistyczną załogę został zatopiony przez krążow

AMBASADOR HISZPAŃSKI W USA WYMAWIA POUSZCZENSTWO

PARYŻ, 6.9. (Tel. wł.) Ambasador Hiszpanii w Stanach Zjednoczonych Ameryki Płn. Louis Calderonawiomierzył rząd madrycki, że przestaje go reprezentować wobec rządu USA.

114 ZAKONNIKÓW ROZSTRZELANE

PARYŻ, 6.9. (Tel. wł.) Nadeszła tuż wiadomość, że w miejscowości Escorial komunistki rozstrzelali 114 zakonników z w. Almerii 11 maja 1936 r. 72-letniego biskupa.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Kompromitacja piłkarstwa polskiego

Przegrujemy z Jugosławią 3:9, a remisujemy z Lotwą

Rewanżowy mecz między państwową młodzieżą Jugosławii i Polski rozegrany w niedzielę w Białogrodzie, zakończył się niepowodzeniem. Klęską polskiej drużyny w stosunku 9:3. Także porażki nie udało się spodziewać, gdyż jak wiadomo, polska drużyna wykazała wca nie dobre wyniki na olimpiadzie.

Mecz rozegrany został w obecności 20.000 widzów i wyróżnił przedstawicieli państwa.

Z chwili rozpoczęcia meczu trwała nie niesłychana burza. Zdáwało się, iż strumienie wody zeleją boisko. Mecz jednak toczył się dalej. Jugosłowianie od początku gry rozpoznali niezwykle silne atakowców i już w 8 minucie zdobyli pierwszą bramkę przez Arseniewicza. Drużyna polska, jakkolwiek zupełnie nie potrafiła się zgrać, a słabe tryły coraz bardziej peszą atak i pomoc. W niespełna 20 minutę Jugosłowianie zdobyli już 4 delsze bramki i od tej chwili nie ma już możliwości, by Polska zdobyła jeszcze wyjść z honorem z tego spotkania.

Po przerwie burza najmniejszej nie zmalała. Polacy natomiast wzięli się trochę lepiej do dzieła. Jakiśkolwiek atak rozpoczęła skutecznie kombinowaliśmy, to jednak pod bramką nie wykazywaliśmy dyspozycji strzelców.

Przez 15 minut Polacy zdobyli gola Wodera, a w 77 minucie ponownie w ten sam gracz zdobywa drugą bramkę. Zdawało się, że pasaż nie wodowanie drużyny polskiej skończyła się. Niestety, Jugosłowianie przez kilka niebezpiecznych blizkawczych wypadków zdobyli już 2 delsze bramki. Przy tym stanie Polacy zdobyli 3 bramki. Jest to już ostatnia bramka dla nas, bowiem Jugosłowianie zdobyli jeszcze 2 bramki i tym samym przewidywaliśmy niebawem ponownie pokonanie polskiego.

Winną za porażkę należy w pierwszym rzędzie tryły. Zawodnicy kompletnie Marwan. Często, jakby gromadko w ostatnich minutach najbarżniej jemu doło się w znaki. Był on bardzo powolny. Całkowicie w zupełności nie potrafił się dostrześć do pomysłniejszej gry, a w dodatku wiele zaniedbania wprowadził jeszcze Wasiewicza.

Drugą Jugosłowianką w całej polce nie zabiegają w zwycięstwo. Odmienne składu odbiło się korzystnie na wszystkich liniach. Najlepszą częścią był atak, któremu udawało się prawie wszystkie sytuacje podbramkowe. Najlepszymi strzelcami byli Arseniewicz i Lejanovic, obaj po sześćkrotnie się mogą zdobywaniem po 3 bramki.

POLSKA — LOTWA

Mecz drugiego gimnazjum w Rydze zwoziwadał się wspaniale. Przy wszelkim wypełnieniu trybunach Polacy rozpoznali grę i do przerwy byli panami sytuacji. Ze strażników Wostala i Malina uzyskał prowadzenie w stosunku 2:0. który to wynik utrzymał się do przerwy.

Polscy jeźdźcy zdobyli Puchar Narodów

W sobotę rozegrany został w Rydze Puchar Narodów przy udziale jeźdźców polskich. Puchar zdobyła nasza drużyna w składzie: rtm. Kułeza, rtm. Sokolowski, por. Gutowski i por. Komorowski. Polacy osiągnali trzeci zwycięstwo i zdobyli Puchar na własność. Nasi jeźdźcy odnieśli dość łatwe zwycięstwo, będąc wciświecie zespołem bez konkurencyjnym. Polacy mieli 48 punktów karnych, a Lotwa 102,5. Lotwowiec

Po pauzie Polacy ze swadą zwyciężali stan będąc powyższymi do 3:0. Do tego czasu specjalnie wyróżniał się rtm. Kułeza, który w wypadku polskiego, którego gróźnym wypadkami raz po raz utrudniała bardzo gorące momenty pod bramką gospodarzy. Ci osamii jednak na pół godziny przed upływem czasu gry, wzięli się energicznie do roboty zdobyli zwycięstwo. Polska drużyna zdobyła jeszcze na ostatni tryw, jednak nie potrafiła zmienić tej sytuacji. Z ataku polskiego najbardziej grę zaprezentowali obaj skrzydłowi Swarż i Miller. Najlepiej spisał się (trójka ataku) Matias, Wosel i Piatek.

Drugą lotewską była przeciwnikiem nasz obaj gróźnym i uzyskanie wyniku remisowego uważał sobie moze

za wielki sukces. Lotwowiec mieli poważną bramkę, która jednak nie zabijała kolosalną ambicją.

Publiczność, która stawiała się z rezerwowymi ilości 800 osób dopinguwala głównie swoich wierzchołków i końców zwierzewo swej drużyny.

FINLANDIA — NORWEGIA 2:0 (1:0)

Na stadionie w Oslo w obecności 30 tysięcy widzów rozegrany został w niedzielę międzynarodowy mecz piłkarski pomiędzy Norwegią i Finlandią, zakończony niepowodzeniem zwycięstwem Finlandii w stosunku 2:0. Waga stanowił senecję, bowiem jak wiadomo Norwegia na olimpiadzie zdobyła sześć miejsc, pokonując m. in. Niemców i Polskę. Drugą Norwegię zgrał w identycznym składzie, jak na olimpiadzie.

KRAKÓW — BIELSK 5:2

Rozegrany w Bielsku mecz piłkarski reprezentacji Krakowa i podokrętu bielskiego wygrał Kraków w stosunku 5:2.

KATOWICE — SIEMANOWICE 3:4

Mecz rozegrano w Siemianowicach. Cracovia — 06 KATOWICE 4:2

Rozegrany w Katowicach mecz piłkarski z rezer. 30 letnia 06 Katowice 4:2 zwycięstwem Cracovia.

Wolne posady

KOMUNIKAT Z GIEŁDY PRACY

Ekspozytura wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sosnowcu zgłasza zapotrzebowania:

W dziale Atletrycznym, powiat Kobryn, potrzebny jest kierownik gimnazjum od 15:30 do końca marca 1937 r. W arnani następujące: zyciaki od 1000, mieszkanie i pełna utrzymanie oraz zwrot kosztów podróży w jedną stronę.

Fabryka lakierów i farb posiada wykwalifikowanego majstra-chemika lakierowniczego z praktyką.

Poszukiwany urodzony w powiecie, obywatel z maszynowym wyrobem woli, andrzejki i białokopki, posiadający dużyą praktykę w dziedzinie pracy. Warunki pracy: 80 tygodniowo, przy 8-godzinnej pracy.

Poszukiwana na wyjazd do Lipska gospodyni w wieku 28 do 30 lat i miłej powierzchowności, dobrego gotowania, dba o samodzielną prowadzenia domu i wychowania dworga małoletnich dzieci. Wymagana znajomość języka niemieckiego. Warunki: 40-50 miesięcznie i całkowite utrzymanie.

Poszukiwany tokarz, pierwszorzędna sila, który by mógł wykonać formę drewnianą, tekturę i sztanowane dla hutty szklanej, kryształowej. Warunki pracy: dzienne 8 i 1/2 godzinne, mieszkanie. Przyjęcie może nastąpić w 2-dniowej próbie.

Do budowy szkół na terenie województwa poszukiwany Wzrostogłowy w szt. dziedziny inżynierów, posiadających najwymagalnym wykształceniem z praktyką techniki budowlanej i inżynierowie-architekci. Warunki pracy zależne od kwalifikacji.

Poszukiwany elektromonter naсад wysokej potężności. Wzrostogłowy w szt. dziedziny.

Zarząd przedkłada w powiecie Bielsko-Podlaskim poszukuje nancydelki-przedkaskielki Warunki: 80 miesięcznie, mieszkanie, opał i obługa. Wymagana średnia wykształceniem i przynajmniej 10-letniemu kursu przedkaskielki-moda.

Na teren wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Brzesku 18-B poszukuje się 2 maszyniści-robotników.

Oferty wraz z odpowiadającymi dowodami nadawca do Ekspozytury Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sosnowcu, ul. Zakret 7.

KAPITULACJA

— Zawręka ta przeszedł do naszego wycieczki w miejscach.

— Co! Umieraj?

— Nie, omdlałem się.

DŁASZKĘ

— Poszukam się fabrykujący 10-szkolnicy, którzy na król walczyli do roku. Dłaska ja męczył się walczyć.

— To nie walczy z naszą zgrają — naczesz być nie na dostał.

Dzień Podokręgu Zagłębiowskiego

REPREZENTACJA DĄBROWY, BĘDZINA I CZELADZI — REPREZENTACJA SOSNOWIA, MIŁOWIC I NIWIKI 1:0 (0:0)

W niedzielę na stadionie Unii rozegrano jako w dniu Podokręgu Zagłębiowskiego mecz piłki nożnej między reprezentacjami miast Sosnowia, Miłowic i Nivki i z jednej strony a Dąbrowy, Będzina i Czelażi z drugiej strony.

Przed arbitrem spotkania p. Trzmielom stanęli reprezentacje w następujących składach: reprezentacja Sosnowia: Miłowic i Nivki: Kubiński, Ciesielski, Noraj, Płota, Wifiszewski, Kokot, Galkowski, Łukaszewicz, Maciejewski, Szleuer i Kukier; reprezentacja Dąbrowy, Będzina i Czelażi: Wlazło, Sztybel, Wawrzyniak, Wesoło, Goldkorn, Rozan, Babicz, Cabaj, Niedźwiedzki, Cioch, Dupak, Wustala, Sękowski.

Mecz rozpoczęto w czasie miarowego deszczu. Ścisłe boisko w znacznym stopniu utrudniało normalny bieg gry. Obustronne anemiczne ataki nie daly do przerwy żadnego rezultatu. Wódy graczy uderzał jednak wzajemnego zwycięstwa się, to też akcje do chwili się wwały.

Po przerwie przez stałe wiekierzają:

Wym się deszczu w 7 minucie Cabaj strzela, jedyną bramkę dnia. Bramki także puścić ją fatalnie między rękami. W dwie minuty później sędzia przerwał zawody wskutek dlewy.

Zapowiedziane meczu dwóch reprezentacji kl. B z Brznicą i Solwaczem, które miały odbyć się w Wojkowicach Komornych zostały odwołane wskutek deszczu.

BACZNOŚĆ 5004 KOLEDKI I KOLEZANKI

Okazuje się jednak, iż wszelkie przybory szkolne są najtańsze w składzie materiałów piśmiennych

Józefa HLAWSKIEGO w Sosnowcu, ul. 3-go Maja 23

Od 113 lat
OCTY SPIRYTUSOWE
Zakładów Przemysławo-Chemicznych
LUDWIK SPERSSKI I SYN S.A.
W WARSZAWIE
SA NIEZASTĄPIONE
Cena 100 sztuk 450
podwójny 3 proc.
— mocny 2 proc. do marynat
Octy, Spisn* szklawodnie chronią marynaty
— any wazie
Octy, Spisn* sa dostepne dla wszystkich sklepów
specjalnych
Rozdawnia i 3-letni sprowadzi — Hurtownia
Chrześcijańska ul. Tow. Dobra-
czynności ul. Sosnowcu,
ul. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 5-60

Ujemny bilans SPÓTKAŃ Z NIEMCAMI

Obecny mecz piłkarski z Niemcami jest czwarty z kolei. Pierwszy mecz Polska — Niemcy odbył się w Berlinie w grudniu 1933 r. Wygrał wówczas Niemcy 1:0. W rok po tym meczu w Warszawie w Warszawie przyniósł nowe zwycięstwo Niemcom 5:2. Trzeci mecz rozegrany w roku ub. w Warszawie dał ponownie zwycięstwo Niemcom 1:0.

Bilans trzech spotkań jest zatem ujemny. Czy za dwa tygodnie zostanie przelimitowana — o to pytanie. Poprzednie trzy mecze sędziował Szwed Olsson. W tym roku sędzią będzie Eklund. Drużyna polska, która zostanie ustawiona czterdziestym w poniedziałek wieczornym, zbierze się w stołeczku we czwartek dla odbycia wspólnego treningu przed dniem rozpoczęcia do targanu meczu.

Mistrzostwa tenisowe w Zagłębiu

W trzech dniach tenisowych mistrzostw Zagłębia w Sosnowcu następująco gry:

Ćwierćfinał singla panów: Grychowscy — Wolf 6:5, 6:2; Koszade — Helbig 9:7, 6:5; Jurkiewicz — Barozewski 6:4, 6:4; półfinały: Grychowscy — Koszade 1:6, 6:4, 6:1. Spotkanie to omal nie zakończyło się sensacją, gdyż Grychowscy, trzykrotni mistrz Zagłębia, o mało co nie przegraliby do doskonałego prowadzącego ich Koszade. Jurkiewicz-Musser 6:2, 6:1.

Rozegrany finał meczu Jurkiewicz i Grychowscy (obaj z Unii) zakończył się zdecydowanym zwycięstwem Jurkiewicza.

stwem Jurkiewicza w stosunku 6:2, 6:1. Mistrzostwo pań w grze pojedynczo zdobyła Walszka (Unia), bijać Biały-szkolnowe (Halekuch Będzin) 6:3, 6:1.

Półfinałowe gry podwójne panów: Helbig-Iswald — Wolf, Ścisliński 6:4, 7:9, 7:5; Barozewski, Fornalczyk — Richter, Nachemja 6:1, 6:4; Miłkołajewski, Koszade — Helbig, Będzin 6:1, 6:4; Barozewski, Fornalczyk — Baranbelski, Buchwajc 6:2, 6:3.

Grę mieszane Walszka, Jurkiewicz — Kwiżanka, Miłkołajewski, 6:2, 6:3; Helbiga, Koszade — mecz. Fornalczyk-kowie 0-6, 6:4, 6:1.

Finały gry podwójnej panów oraz gier mieszanych zostały z powodu deszczu odwołane.

Przez tysiące lat obywano się bez chustek do nosa

Narody starożytności nie znaly chustki, nie znano jej i nie używano w Indiach, Persji, Assyrii, Egipcie, Grecji. Po raz pierwszy spowinął się mozaik z chustką w Rzyminie, ale i w Rzymie używano ją tylko dla ozdoby, nie z twarzą. Rzecz dziwna, gdyż nie chustki wolno było nosić tylko mężczyznom. Kobiety, rzymsianka, która pozwoliła sobie na używanie chustki, była wyświęcona z towarzystwa, traciła szacunek i poważanie. Plautus i Juwenal podają, że rzymsianka, która powołała się chustką, narazem była na rozkład.

Ogłoszenia chustki była Italia. Tam narodziła się ona i tam też weszła w używanie w XIII wieku. W średniowieczu panie nosiły chustki obzywane koronkami i zdobne w hafty, ale była to raczej ozdoba stroju niż przedmiot właściwego użytku. Chustka stała się potrzebą dopiero w okresie, gdy rozprzecznił się u mężczyzn zwyczaj i na łóg zażywania rąbaki. Jedną do XVIII wieku publicznie korzystanie z chustki nie było dobrze widziane w towarzystwie a na scenach teatrów francuskich nawet wzbronione.

We Francji zwyczaj posługiwania się chustką przy wychodzeniu na ulicę została uszczelniona 1022 r. po raz pierwszy w 1622 r.

pierwszy na dworze. Za jej przykładem poszły damy z arystokracji i chustki weszły w modę. Natomiast w Chinach i Japonii posługiwano się chustkami do nosa od czasów niepamiętnych i to w największych ilościach. W Japonii zaś weszły w użycie chustki z bibułki jedwabnej dopiero od lat kilkadziesiąt.

Mussolini autorem SCENARIUSZA FILMOWEGO

Okazuje się, że dyktator Włoch Benito Mussolini, wśród rozmaitych obowiązków zmałach czas na napisanie scenariusza filmowego o życiu Krzysztofa Kolumba. Na ostatnim posiedzeniu komisji subwencyjnej dla przemysłu filmowego Mussolini zażądał aby preliminowo sumę 20 tysięcy lirow, jako honorarium dla amerykańskiego aktora Fredrica Marcha, którego Duce pragnie obsadzić w tytułowej roli swego filmu.

WET ZA WET

Dwie panie spotkały się na ulicy. Pierwsza im przytuliła, druga kochała panie, że zapomniał przyjąć na herbatkę do pani — "To pani nie była obecna na herbatce?" — zapytała druga ze słodkim uśmiechem.

CECHA DOBREJ GOSPODINI

jest używanie

APARATÓW ELEKTRYCZNYCH w gospodarstwie domowym.

Nasza taryfa blokowa pozwala na korzystanie z energii elektrycznej w ograniczonym.

DROBNE OGŁOSZENIA

LOKALE	Naucz. i Wychowanie	SZKOŁA POWSZECHNA	Różne
POKOJ umeblowany z osobnym wejściem do wynajęcia ul. Miła 6, gospodarz. 4914	PIANISTA rutynowany udział w konkursie międzynarodowym w Warszawie. Zbigniew Janiak, Grodzicki, Knapowicki 17 4942	Szczególny roczny rozkład przyrody z zastosowaniem korelacji, doświadczeń, wykładem po otrzymaniu zniżki: Człodzi Stanisław Kwiatk. 4918	KTORO ucznielca(ka) zamieni etat w 7-klasowej z Sołnowca na Przemysku. Złotomienia do Administracji — pod Zarządzi 25136* — pod 8005
DO WYNAJĘCIA 2 pokoje z kuchnią i wygodami. Wiedności Sosnowiec, ul. Stara 1, 4902	WPISY do szkoły powszechnej przedszkoła u Śródki Karłowicza. Zniżka Jezus w Sosnowcu rozpoczyna się od dnia 30 bm. Kancelaria czynna od 9-12 i od 3-4. 4701		
REKLAMA JEST DZWIIGNIA HANDLU!			



KINO „ZAGŁĘBIE“ | **DZIS** Premiera pierwszypolskiej komedii sensacyjnej

„Tajemnica Panny Brinx“

Film ten wywołuje niezwykle emocjonującą zagadkę tragicznego wypadku kathy Brinx. Akcja toczy się na publicznej wykładzie. Warszawa i Kolocje na Kaspirowy Wierch.

W rol. głównych: Alma Kar, L. Zellochowska, A. Zabczyński, T. Chmielewski, H. Grossdawa, K. Junosza-Stepowski, J. Kurnakowicz, M. Zales, D. Keliówna, S. Gacki, M. Dąbrowska i M. Heller.

Przebieg seansu o g. 5.30

UWAGA! Sprzedaż biletów po 25 gr. wstrzymano do dnia 10-go maja 1937 r.

Dziś inauguracyjne otwarcie sezonu jesiennego!

Fenomenalna najwspanialsza para aktorów **Katarzyna Hepburn i Charles Boyer** w potężnej symfonii miłości na tle najwspanialszej symfonii tonów p.t.

„Należę do Ciebie“

Najbardziej porywkawie melodie Schuberta, Czajkowskiego, Bacha i Straussa

jako uzupełnienie w naturalnych kolorach wspaniałe hiszpańskie naturalne tańców i muzyki.

Revelacja sezonu

KUKARACZA

Początek I seansu o 5.30.

KINO „Palace“
w Sosnowcu ul. Warszawskiej 2.

Film wielkich wzruszeń!
Według słynnej powieści Urszuli Parrot!

ULUBIENICA WSZYSTKICH Margaret SULLAVAN

w dramacie Życiowym p. t.

„Nie porzucaj mnie“

(Adieu)

ANTONI HRAM

Śpiewak w masce

24) **POWIEŚĆ.**

Hanka trzęsła się w parokrotnym tłumionego szlochu. Zdawało jej się, że przeżywa jedną z tych wymarzonych chwil dziewięcioletniej uludy. Któs bliższy, najbliższy, a tak drogi i oddany udzieleniu sercu, szepce jej do ucha słowa, co oszałamiają, przenoszą w krainę cudownych baśni, rodzą widzę prawdziwego niezamężnego szczęścia. Nie była pewna czy śni, czy też to wszystko przeżywa na jawie; wiedziała natomiast tylko jedno, że szczęście, choćby na chwilę odnalazło ją, a z tym było jej niewypowiedzianie dobrze. Pragnęła tylko przedłużyć te chwile do nieśkończoności.

X

Rozmowa się nie kleiła. Wesoly gwar liczący o tej porze gości „Sielanki“ nie mógł udzielić się trzem osobom, siędzącym przy jednym stoliku. Bezpo-

średnią przyczyna tego było dżwiny stan jakiejś depresji duchowej Liliany, co zarówno zaniekopojony hrabia Zabierzaniński, jak i Mikołaj Łęcki zaobserwowali w chwili opuszczenia sali koncertowej w występie „Śpiewaka w masce“.

Łęcki początkowo przypuszczał, że jest to tylko chwilowy kaprys rozpierzścionej kobiety i spodziewał się, że atmosfera wytwornego lokalu szybko udzieli się Lilianie i przywróci jej dawną pogodę ducha.

Przypuszczenia te jednak nie sprawdziły się ani trochę. Hrabiina, aczkolwiek pozwoliła zawiązać się do „Sielanki“ nie rozdybiała się ani na chwilę dziwnego zdziwienia, a jej prawie wymuszone odpowiedzi razły opryskliwoscia.

Zaniepokojony Mikołaj gwałcił się jakich czas nad rozwiązaniem dręczącej go zagadki, zanim przyszedł do przekonania, że najwidoczniej jego zbyt długo przeciągające się towarzyszenie małżeństwo przyniosło arystokratki, wchodząc do postawionej oddali się bezwzględnie.

W duszy nawet szerzej szalał, iż zdecydował się na propozycję Zabierzanińskiego, towarzyszenia małżeństwu do kukierni.

Z temi myślamy Łęcki podniósł się od stolika, aby póżegnac Zabierzanińskich. Wprawdzie dłużej się szarpa, że może miłka hrabiina zechce go zatrzymać na dłużej, lecz ta, z tą samą co dotąd objętością podała mu białą, wypieczoną dłoń do ucalowania.

Hrabiab Zabierzaniński, ścisnąc rękę młodego lekarza, miał w oczach taki ogrom cierpienia, że Łęcki zaniepokoił się nie na żarty.

— Co to wszystko ma znaczyć? — bił się z myślami, lawirując póżegno gestem zadowolonych stolków, aby dotrzeć do wyjścia.

I może to właśnie było przyczyną, że nie dostrzegł samotnego gentlemana, siedzącego przy jednym z ostatnich stolków, który obruczywca Mikołaj niespokojnym spojrzeniem swych ciemnych, stalowych oczu, powstał natychmiast po wyjściu Łęckiego i szybko podążył jego śladem.

Tym razem szpiecl chyba ani się nie domyśla, że jest pod moją troskliwą opieką — mruknął póżegno, odnalazszy wśród nielicznych już o tej porze przechodniów, szepczącą sylwetkę doktora Łęckiego.

— Teraz już podziemi sobie dalej spacerkiem — monologował w duszy — aż do mieszkania pana wywiadowego, który, miał siedzieć cicho, zawiązał się na porządkich ludzi, pragnących uszczęśliwić żadne miłosnych uniesień niewiasty. He, he, he. Ale żartuj na lepszego od siebie... Co Julek Machon, to nie zbłądził w i zająca skłódką podziwył Adolf Wierczak... O nie — dopowiedział z dumą i zasunął rękę w kieszenie płaszcza, przyspieszył kroku, widząc, że obiekt gorliwych obserwacji za bardzo oddalił się od niego i może łada chwila zniknąć mu na zakręcie najbliższej przemejly.

Gdy zbliżył się do głównej siedziby urzędu śledczego, Machon zdany pozostał nico w tyle, a nawet dla ostrożności przeszedł na drugą stronę ulicy.

— Teraz powinien się obejrzeć — odgadnywał, znając zwyczaj policyjnych agentów.

C. d. n.

SOSNOWIEC: Reklama: Piłsudskiego Nr. 4. Tel. 6. Skrytka poczt. 62. Adres: Piłsudskiego 4, tel. 73. Reklamę należy przysłać od godz. 11 i do 6 z r.

Reklamów reagenta nie zwraca

Wzrost milimetryczny jednolamowy: na 1-ty stronie względnie przed tekstem 60 grzy w tekście 45 gr.; za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość spacji przed tekstem i w tekście 20 gr., za tekstem 30 gr.; w międzylinii 15 gr.; w końcu 25% drożej. Należy dowodowe pisać. Za terminowy druk oraz przestrzegano nie miejsce ogłoszeń Admia. nie odpowiadają.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA. Po 10 wyrazów w każdym kierunku: 20 drobnych ogł. 20 zł. 25 drobnych ogł. 15 zł. 30 drobnych ogł. 10 zł. 40 drobnych ogł. 8 zł. 50 drobnych ogł. 6 zł. Za każdy wyraz dodatkowy do powyższego